
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o 196 ,DE 2001.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais,

RESOLVE:

1- NOMEAR GERARDO CARVALHO DA SILVA JÚNIOR, para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Nijed Zakhour.
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001-0721/01-CLDF).

2 - NOMEAR REINALDO ALVES RIBEIRO, para exercer o cargo em comissão
de Coordenador de Comissão Permanente, CL-01, na Comissão de Constituição e Justiça. (
Resolução nO 168/00 - Processo nO 001-0722/01-CLDF).

3 - NOMEAR WALKER LAFAYETTE COUTINHO, para exercer o cargo em
comissão de Assistente de Coordenador, CL-12, na Coordenadoria de Planejamento e
Elaboração Orçamentária, da Vice-Presidência. (Resolução nO 091/94 - Processo nO 001­
0720101-CLDF).

4 - EXONERAR JOANILDES HENRIQUE SILVA L1NHARE~, matricula nO
14.491-28, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputa~o Nijed
Zakhour, bem como DEVOLVÊ-LA ao seu órgão de origem.(Resolução nO 143/97 - (timéesso nO
0010- 2154/97-CLDF). .

5 - EXONERAR SIDINEI JOSÉ ALVES FRANÇA, matrícula nO 13.908-26, do
cargo em comissão de Assistente de Coordenador, CL-12, da Coordenadoria de Planejamento e
Elaboração Orçamentária, da Vice-Presidência.(Resolução nO 091/94 - Processo nO 00'­
0045/99-CLDF).

04Brasília, trio
Deputado ~IM '~RGELLO

Presidente

de 2001.


